
令和２年６月２３日  

 

三郷市立小・中学校 保護者 様 

 

三 郷 市 教 育 委 員 会  

教育長 有田るみ子  

 

 

令和２年度授業日数・授業時数確保に向けた対応について（通知） 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、６月１日からの学校再開にあたり、分散登校

をはじめ土曜日授業等、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、長期の臨時休業に伴う授業日数・授業時数の確保にあたり、令和２年度三郷市内小・

中学校の対応を下記のとおりといたします。夏季休業日の短縮と１学期の土曜日授業につい

てはすでにご案内させていただきましたが、改めて２学期土曜日授業も含めてお知らせいた

します。 

なお、９月と１０月の土曜日授業は、学校行事等が多く設定されていることから月１回の

実施といたします。 

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 授業日数・授業時数の確保について（網掛けは、新たなお知らせ） 

（１）夏季休業日を短縮します。（夏季休業日は８月１日～８月１７日までとします。） 

① １学期の終業式・・・７月３１日 

② ２学期の始業式・・・８月１８日 

（２）土曜日授業を実施します。（半日）※６月～１２月までの間、原則隔週に実施  

① ６月、７月は第２、第４土曜日に実施（６月１３日、２７日、７月１１日、２５日） 

② ８月は第４、第５土曜日に実施（８月２２日、２９日） 

③ ９月～１２月は原則、隔週で土曜日授業を実施 

（９月２６日、１０月１０日、１１月７日、１１月２１日、１２月５日、１２月１９日） 

 

２ その他 

（１）令和２年度秋の一斉学校公開は中止とします。 

小学校：１０月２３日、２４日（中止） 

中学校： ９月１１日、１２日（中止） 

     ※学校選択に係る中学校説明会の日程等は、改めてお知らせいたします。 

（２）小学校ごとに計画している１０月１７日又は１０月２４日の運動会は、現在、特に 

変更はありません。変更がある場合は、学校からお知らせします。 


